/ AO Wiç. .

(
■

peiEfsmjPA os C/j’-í4

Tcíy'^

 /\
% ̂ .;V

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0(101-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITCDRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unícefígí

Processo Admimstrativo 2010.2702.02/2023
PREGÃO ELETRÔNIO N® 14/2023 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 21/03/2023

ABERTURA: 11:00 HORAS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.S70-000 • Pastos Bons - MA • Emaií: prefeitura_pa5losboiis(s)hoímaíI.com

r.
Jí

OQONTDLOGIA EfSPEClALliíAÜA

LABORÀtÕRiO dÉ'PRÓTESES B COr^SULTQRiO ÕDQNTOLÓGtCÒ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.2702.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 14/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 21/03/2023

ABERTURA: 11:00 HORAS

ANEXO X

CARTA PROPOSTA DE PREÇOStí'>

Prefeitura Municipal de PASTOS BONS/MA - MA.
Comissão Permanente de Licitações - CPL

Ref.: Pregão ELETRÔNICO n° 14/2023.

Prezados Senhores,

estudo do PREGÃO ELETRÔNICO em referenda. com osApós cuidadoso exame e

quais estamos plenamente de acordo,
eventual fornecimento de próteses dentárias para

apresentamos nossa prop

futuro e

osta para o
atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de interesse do Município
de PASTOS BONS/MA, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta e de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta
0 cinco mil reais), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços

anexa.

.-1 r-

Planilha dequantitativos constantes da
e poderão variar para mais ou para

em função das reais necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS

Estamos cientes de que osI

Vi Quantidades e Preços são estimativos.
i
ii; menos,

BONS/MA, observados os limites legais.
í!‘

(sessenta) dias a partir da abertura doNossa proposta e valida por 60
envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo~

data e ho'rário estabelecidos pela PREETIITURAnos a comparecer no local,
MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São Domingos do Azeitão (MA) 21 de março de 2023.

Assinado de forma

digital por MARCOS
CARDOSO DA SILVA

GOMES:03510173309

MARCOS CARDOSO

DA SILVA

GOMES:03510173309

ir

■A
MEM. C. DA. S. GOMES LTDA

(ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
MARCOS CARDOSO DA SILVA GOMES

RG. : 1148195995 - SSP/MA, CPF: 035.101.733-09
C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)

CNPJ N°:23.608.572/0001-53
END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO

CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000
TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

1 í

lí''

RAZAO SOCIAL: M.

Wii

[i.

f:

ODONTOLOGIA BSPt-CiALi7Ar:>A

ír^güuQBÍiMÒTES^1. lism !£:

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

í

COTA PRINCIPAL - correspondente até a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto,
destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital;li

íi

DESCRIÇÃO VAL. TOTALVAL. UNITÁRIOQUANTMARCASUNDITEM

-i
Prótese

dentaria

parcial

removivel

1

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS

LTDA - BRASIL

sessenta e

sete mil e

duzentos

reais

superiores,

ref: com metal

fundido

dente trilux e

resina

clássica

incolor e rosa

com crosslink

com

duzentoí

o.itent

reais

RSk:
240PRÓTESE1 4l

67.200,002S0,00

Prótese

dentaria

parcial

removivel

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS

LTDA - BRASIL

)■
\

r,
sessenta e

sete mil e
duzentos

reais

inferior, ref:
metal

com

com

fundido

duzentos e
oitenta
reais

R$R$

dente trilux e

resina
clássica

incolor e rosa
com crosslink

240PRÓTESE2 67.200,00280,00'T-

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA
COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

Prótese

dentaria total

superior, ref:
dentecom

setenta milciuzenros e

vv--rit'.a e

•.'.inco

re

no

is

trilux
resina
clássica
incolor e rosa
com crosslink

e

R$Rí e
240PRÓTESE3 oitocentos

reais
70.800,002«5,0C

'i

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA
COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS
LTDA - BEIASIL

Prótese

dentaria total
inferior, ref:
com

trilux

resina
clássica
incolor e rosa'
com crosslink

dente

e

setenta milduzent
noventa e

cinco
reais

e
[r.

R$ eRí
240PRÓTESE4 oitocentos

reais
70.800,00295,00

r-'

IIC

duzentos e

setenta e

seis mil
reais

R$
VALOR PRINCIPAL 276.000,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N°:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N® 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

y

I

K
1=

i!.
J! (

H'

I

□ rtoProteses
ODONTOLCíGIA ÉSPECIALiZADA

LA.BORATORIO ^DB

►

COTA RESERVADA - correspondente até a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto,
destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital;

ITEM MARCAS QUANT VAL. UNITÁRIO VAL. TOTALDESCRIÇÃO UND

Prótese
dentaria
parcial
removível

superiores,
ref: com metal
fundido

dente trilux e
resina
clássica

incolor e rosa
com crosslink

com

í

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO
EXPORTAÇÃO E

IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

í.‘

fi!- •
dezesseis

mil e
oitocentos

reais

'.í:
duzentos e

oitenta

reais

ir
R$R$

5 60PRÓTESE
280,00 16.800,00.i’

l'.!
li >

Prótese
dentaria

parcial
removível
inferior, ref:

metal
com

com

fundido

VIPl-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

I

dezesseis
mil e

oitocentos
reais

íntos e

tenta

iu
R$

dente trilux e

606 PRÓTESE 16.800,002P-0, 00
reais

resina

clássica

incolor e rosa
com crosslink

t
í;

A

Prótese
dentaria total
superior, ref:

dentecom

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

V
tlí

dezessete
mil e

setecentos

reais

duzentos e
noventa e

cinco
reais

trilux

resina
clássica

incolor e rosa
com crosslink

e
R$P.S

607 PRÓTESE 17.700,00295,00.!i
I*•1

!f'

>

Prótese
dentaria total
inferior, ref:

dentecom

VIPI-

FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

dezessete
mil e

setecentos

reais

düzerstos a

noventa e
trilux

resina
clássica
incolor e rosa
com crosslink

e
RSr.-?

608 PRÓTESE
cinco 17.700,00
reai

sessenta e
nove mil

reais

R$
VALOR COTA RESERVADA

69.000,00
'{■

trezentos e

quarenta e
cinco mil

reais

t

R$
VALOR TOTAL 345.000,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N®:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

h *

Ii "' •.
li-

□rt O Próteses;  r

OOONTDLOGIA ESPECIALIZADA*'

LABO RATO RÍO ÕE PRÓTESES’EGQNISUIJORíQÔDOMTQLOGICO

0 valor global de nossa proposta é de R$ 345.000,00 (trezentos e
quarenta e cinco mil reais), conforme detalhado na Planilha de
Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de
Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para
menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASTOS BONS/MA, observados os limites legais.

*!
l’

t

A

íí!?
H I Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de

Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas
alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos
enviados - DOCUMENTACAO, conforme previsto no Edital.

h'-

í?

que nos preços já estão inclusos todas as taxas e impostos.Declaramos,

Atenciosamente,

São Domingos do Azeitâo (MA) 21 de março de 2023.
Assinado deforma
digital por MARCOS
CARDOSO DA SILVA
GOMES:03510173309

MARCOS CARDOSO
DA SILVA
GOMES:03510173309r>

í-
'

MEM. C. DA. S. GOMES LTDA

(ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
MARCOS CARDOSO DA SILVA GOMES

RG. : 1148195995 - SSP/MA, CPF: 035.101.733-09

&
i'

í'

\

í;

i-’
!

m-

Ifl-*

a!?■
(r

RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N°:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL; (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

^□rtoProtes
lí*

1 OOONTOLOC5IA L-SPeClAL5ZAt:iA

LABÒRÀtáRiÒ DE PRÒTESEa E COr^SULTÕRIO"GDQNTOLáGICO?í'
Rh;

DAS MARCAS/PROCEDÊNCIA
Número de

Registro/Anvisa Descrições pormenorizadasProduto

Resina Acrilica
Termopolimer
izável
Resina

Autopolimerizável
Liquido
Termopolimerizável
Liquido
Autopolimerizável

Todos com Crosslink10216040028

Todos com Crosslink10216040031

h
Todos com Crosslink10216040033i.

Todos com Crosslink10216040032
I

Prensagem de 3 camadas,
propiciando um aspecto
natural e uma aparência
realista. Fabricado com
resina acrilica de alto
peso molecular,
combinada com o uso de
Dupla Ligação Cruzada
(DLC) . Produzidas em
matrizes de aço feitas
pela tecnologia
CAD/CAM, tendo uma
maior simetria e
detalhes. Modelário
americano compativel
com diversas faixas
etárias e com melhor
ajuste anatômico.
Contém carga de OMC*,
que lhe assegura
maisresistência
mecânica, quimica e à
abrasão. Fabricados coiti
matérias primas
selecionadas e
compativeis com a base
da prótese, o que a faz
aderir melhor à base.
Alta estabilidade de
cores, com cores mais
naturais. Pigmentos
biocompativeis. Com
fluorescência,
propiciando um aspecto
natural e uma aparência
realista. Cumpre ISO
22112 Angulação de 33o
nos posteriores,
proporcionando uma
melhor oclusão.
Composição:
Polimetilmetacrilato

TRITONE-ISO

22112:2005/VIPIFABRICANTE:
VIPI INDUSTRIA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA - BRASIL

•U,

.y.
10216040027Dentes|i<.

\Y> {

!

1 r.
■iJ

t';

■rfl

ir'
RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)

CNPJ N°:23.608.572/0001-53
END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO

CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000
TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

t

t^,

□OONl ULC JGIA bSPlrClALIZAOA

LABORATÓRIO Pg^PRÒTESES^E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGlGO

\t

Dimetacrilato
Fluorescente Pigmentos
Biocompativeis Cerâmica
Organicamente
Modificada

';i

DEGUDENT INDÚSTRIA E
80117310048 COMÉRCIO LTDA- FABRICANTE:

DEGUDENT GMBH - ALEMANHA

Metal Degudent-
COCRALLOY LIGA DE

CROMO- COBALTO

I
I
ti '
■i

,'iI

f>íI,;
j

.1

l 1

*íi

t

!
i*

1

■'II

RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N'’:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP; 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

i'

r
■r

I